
 

Tisková zpráva, Brno, 29. ledna 2025 

Masarykova univerzita, Jihomoravský kraj a Vysoké učení technické v Brně představily 
své investiční plány pro rok 2025 

Rekonstrukce fakult, nová sportovní hala, zázemí pro studenty a univerzitní týmy, investice do 

zdravotnictví a další klíčové projekty. Masarykova univerzita, Jihomoravský kraj a Vysoké učení 

technické v Brně představily své investiční plány pro rok 2025. Akce pro potenciální dodavatele 

přiblížila klíčové projekty, které mají zásadní význam pro rozvoj regionu a modernizaci jeho 

infrastruktury. 

Druhý ročník společného představení investičních akcí pro dodavatele stavebních a projekčních prací a 

souvisejících služeb se konal 29. ledna v Univerzitním kampusu Bohunice. Masarykova univerzita, 

Jihomoravský kraj a Vysoké učení technické v Brně představily zájemcům téměř 200 investičních 

projektů v celkové hodnotě výrazně přesahující 5 miliard korun.  

Mezi nejvýznamnější z celkem 30 investičních projektů Masarykovy univerzity pro rok 2025 patří 

rozšíření fakulty informatiky, nová sportovní infrastruktura, rekonstrukce vodovodu a kanalizace na 

pedagogické fakultě či například dostavba archeologické stanice Těšetice u Znojma. „Jsme hrdí na to, 

že můžeme představit tak rozsáhlý a promyšlený investiční plán, který nejenže modernizuje naše 

fakulty, ale také přináší potenciál pro rozvoj celého regionu,“ uvedl Martin Hadaš, vedoucí Odboru 

veřejných zakázek Rektorátu Masarykovy univerzity. 

Zásadní proměna čeká prostory fakulty informatiky v Botanické ulici. Rozsáhlá rekonstrukce, která 

zahrnuje demolici stávající budovy a výstavbu nové moderní pětipatrové stavby za 751 milionů Kč, 

započala již lednu letošního roku. „Rekonstrukcí získá fakulta nové výukové prostory, specializované 

učebny, výzkumné laboratoře a kanceláře zaměstnanců. Při projektování byl kladen důraz na vylepšení 

energetické bilance objektu a lepší zpřístupnění pro handicapované osoby. V rámci akce byly 

dodavatelům představeny dodávky audiovizuální techniky, kamerového systému a interiéru dohromady 

za cca 67 milionů Kč,“ doplnil Hadaš.  

Výstavba víceúčelového sportovního areálu Masarykovy univerzity by měla začít v červnu letošního 

roku. Sportoviště aktuálně čeká výběr zhotovitele stavby. „Sportovní infrastruktura v podobě nového 

komplexu v bohunickém kampusu jednak posune možnosti vzdělávání pro fakultu sportovních studií, 

ale bude sloužit i k výuce tělesné výchovy všech studujících Masarykovy univerzity a dalším aktivitám 

podporujícím zdravý životní styl včetně možné spolupráce s místními sportovními kluby cílené na pohyb 

dětí a mládeže,“ nastínil jednu z nejočekávanějších investic Masarykovy univerzity kvestor David Póč. 

Předpokládaná hodnota stavebních prací činí 330 milionů Kč bez DPH. „Studující i veřejnost se budou 

moci brzy těšit na detailní představení celého sportovního komplexu zahrnujícího venkovní sportoviště i 

sportovní halu,“ uzavřel. 

Jihomoravský kraj má v roce 2025 v plánu 110 investičních akcí v celkové hodnotě téměř 4 miliardy 

korun včetně DPH. Čtrnáct z nich za přibližně 1,4 miliardy korun bude realizovat přímo kraj, dalších 

téměř 100 projektů s rozpočtem 2,4 miliardy jsou akce krajských příspěvkových organizací. Tyto 

investice zahrnují široké spektrum oblastí včetně vzdělávání, zdravotnictví, sociálních služeb a 

udržitelné energetiky. Cílem všech projektů je rozvoj klíčové infrastruktury a zlepšení kvality života 

obyvatel regionu. 

Mezi nejvýznamnější krajské projekty patří přístavba Střední školy polytechnické Brno v ulici Jílová za 

440 milionů korun, která přinese moderní odborné učebny pro technické obory, a výstavba nové 

výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby v Břeclavi za 168 milionů korun. Kraj se také 

intenzivně věnuje oblasti udržitelné energetiky – plánuje výstavbu 44 fotovoltaických elektráren na 

krajských budovách, jejichž realizace proběhne ve více etapách do roku 2030 s celkovými náklady 195 

milionů korun. Nechybí ani školské projekty spolufinancované z IROP, jako je například přístavba 

mateřské školy Ibsenova v Brně pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami nebo přístavba 

základní a mateřské školy v Kyjově, Za Humny, zaměřená na podporu inkluzivního vzdělávání. 



„Tak rozsáhlý plán investic potvrzuje, že Jihomoravský kraj je v oblasti rozvoje infrastruktury velmi 

aktivní. Investujeme do vzdělávání, zdravotnictví i sociálních služeb, přičemž klademe důraz na 

efektivní využití veřejných prostředků, udržitelnost a inkluzi,“ uvedl David Grund, krajský radní pro 

oblast investic. 

Mezi projekty příspěvkových organizací patří například rekonstrukce gynekologicko-porodního pavilonu 

v Nemocnici Kyjov, výstavba urgentního příjmu v Nemocnici Znojmo nebo velké školské projekty jako 

přístavba haly pro praktickou výuku na Integrované střední škole automobilní Brno a přístavba Střední 

školy elektrotechnické a energetické v Sokolnicích.  

Vysoké učení technické v Brně (VUT) plánuje pro rok 2025 realizaci několika významných investičních 

akcí. Rekonstrukcí projde areál bývalých zeměbraneckých kasáren v ulicích Údolní a Úvoz, která se 

týká celkem šesti budov sloužících od roku 2016 potřebám Fakulty výtvarných umění VUT. 

„Předpokládané náklady na realizaci jsou 450 mil. Kč bez DPH. Zahájení prací se očekává v létě roku 

2025 a dokončení na jaře 2027. Univerzita současně připravuje projektovou dokumentaci pro další fázi 

rekonstrukce a dostavby, která řeší redislokaci fakulty architektury tak, aby obě umělecky zaměřené 

fakulty VUT v budoucnu působily v jednom místě,“ upřesnil první fázi rekonstrukce a dostavby vedoucí 

Investičního odboru Rektorátu VUT Petr Marvan.  

Pokračovat bude také postupná rekonstrukce objektů fakulty strojního inženýrství, jejímž cílem je 

zkvalitnění výukového prostředí a rozšíření fakultní knihovny v objektu A4. „Objekt byl vystavěn v 80. 

letech minulého století a od té doby nedoznal kromě rekonstrukce obvodového pláště žádných změn. 

Proto dojde i k zásadnímu doplnění systémů vzduchotechniky, chlazení, elektroinstalace a regulace,“ 

vysvětlil Petr Marvan. Náklady se odhadují na 120 mil. Kč bez DPH. Stavební práce by měly 

proběhnout mezi létem 2025 a létem 2026. 

Úprav se dočká také objekt C3 fakulty strojního inženýrství, ve kterém vznikne zázemí pro studentské 

spolky. Rekonstrukce tzv. těžké laboratorní haly vytvoří moderní studentské centrum pro univerzitní 

týmy jako TU Brno Racing, BUT Chicken Wings nebo Pneumobil Racing Team. „Ve stávajících 

prostorách haly vzniknou jednotlivé provozy jako v klasickém výrobním podniku nebo autodílně. Jedná 

se např. o brusírnu, CNC obrobnu, laminovnu, motorárnu či servisní plochu. Součástí projektu je i 

simulátor, vzdělávací centrum nebo showroom,“ doplnil Petr Marvan z VUT. Předpokládané náklady 

jsou do 30 mil. Kč bez DPH. Zdroje financování těchto projektů tvoří prostředky z programu reprodukce 

majetku hrazených ze státního rozpočtu, prostředky z Operačního programu Jan Amos Komenský a 

vlastní prostředky univerzity. 

                       

Kontakty pro média: 

Radim Sajbot, tiskový mluvčí Masarykovy univerzity: E-mail: sajbot@rect.muni.cz, tel.: 602 521 182 

Mgr. Martina Žídková, pracovnice vztahů s veřejností, Odbor tiskových věcí a marketingu Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje: E-mail: zidkova.martina@kr-jihomoravsky.cz, tel.: 775 237 677 

Mgr. Kamila Šmídková, tisková mluvčí Vysokého učení technického v Brně: E-mail: 

smidkovak@vutbr.cz, tel.: 778 790 510 

mailto:sajbot@rect.muni.cz
mailto:zidkova.martina@kr-jihomoravsky.cz
mailto:smidkovak@vutbr.cz

